Lãnh đạo huy động toàn hệ thống chính trị và nhân dân tham gia phòng, chống dịch; chủ động sẵn sàng ứng phó mọi tình huống dịch bệnh; thực hiện chặt chẽ, nghiêm túc Kế hoạch của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh. Tập trung lãnh đạo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch, đảm bảo tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; các sự kiện khác trên địa bàn tỉnh.

3. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch, theo dõi chặt chẽ người từ vùng có dịch, có các ca mắc trong cộng đồng đến tỉnh, nếu phát hiện có người từ vùng có các ca mắc trong cộng đồng đến tỉnh phải đề